04.864.204/0001-21. 

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Aparelhos de 

Raios-x Móveis e Digitalizadoras de Filmes Radiográficos, destinado ao hospital de 

campanha voltado ao covid-19 no município de Macau/RN. 

Valor global de R$ 585.600,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e seiscentos reais). 

Vigência: 12 (Doze) meses 

Base Legal: Lei N.º 8.666/93 - 13.979/2020 e MP N.º 926/2020. 

Orçamentário: 

Órgão – Secretaria Municipal de Saúde 

Programa: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Ação – 1137 – Assistência Médica de Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

[...]

Objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de testes 

reagentes para dosagens de gasometria arterial, com cessão em comodato de 

aparelho analisador, destinado ao hospital de campanha voltado ao covid-19 

no município de Macau/RN. 

Valor mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais);  

Valor global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Vigência: 12 (Doze) meses 

Base Legal: Lei N.º 8.666/93 - 13.979/2020 e MP N.º 926/2020. 

Orçamentário: 

Órgão – Secretaria Municipal de Saúde 

Programa: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Ação – 1137 – Assistência Médica de Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

[...]

Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

equipamentos e acessórios relacionados a utilização de gases medicinais e 

seus respectivos acessórios necessários à sua perfeita utilização, destinado ao 

hospital de campanha voltado ao covid-19 no município de Macau/RN. 

Valor R$ R$ 256.820,00 (duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte reais) 

Vigência: 12 (Doze) meses 

Base Legal: Lei N.º 8.666/93, 13.979/2020 e MP N.º 926/2020. 

Orçamentário: 

02.000 - PODER EXECUTIVO 
10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE 
10 – SAÚDE 
122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 
0109 – GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA DA SAÚDE